
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

27/03/2025 
Edição nº 54 Ano XIV 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Sumário 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ............................................................................................................................................ 2 

PORTARIA ................................................................................................................................................................ 2 

TERMO DE RESCISÃO ........................................................................................................................................... 4 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
C

49
-7

F
52

-4
8B

8-
32

A
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

C
49

-7
F

52
-4

8B
8-

32
A

B



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

27/03/2025 
Edição nº 54 Ano XIV 

  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de combustível para o abastecimento dos veículos 
e equipamentos pertencentes a frota do município de Formosa do Oeste - PR. DATA DE ABERTURA: 10/04/2025, às 
08:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 2.541.550,00, (dois milhões, quinhentos e quarenta e um mil quinhentos e cinquenta 
reais). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-
feira. Telefone (44) 3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

PORTARIA 

 

PORTARIA Nº 106, DE 27 DE MARÇO DE 2025  

  

Dispõe sobre o desligamento de membros do Conselho de Acompanhamento e Controle Social 

do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação (CACS-FUNDEB).  

  

 O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso 

das atribuições legais, resolve:  

   

Art. 1º – Ficam desligados os seguintes membros do Conselho de Acompanhamento e 

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação (CACS-FUNDEB.   

 - LUCIMAR FRANCISCO DE SOUZA SONSIN, inscrita no CPF: XXX.742.649- 

XX, do cargo titular de representante dos diretores das escolas da educação básica;  

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
C

49
-7

F
52

-4
8B

8-
32

A
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

C
49

-7
F

52
-4

8B
8-

32
A

B

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

27/03/2025 
Edição nº 54 Ano XIV 

  

 

 

I - ROSELI APARECIDA COCO, inscrita no CPF: XXX.254.889-XX, do cargo de  

suplente de representante dos diretores das escolas da educação básica;   

   

II - ARLENE PIOVAN CARETTA, inscrita no CPF: XXX.628.699-XX, do cargo 

titular de representante dos servidores técnico- administrativos das escolas de educação básica;  

  

III - DANIELA FIORAMONTE DORME, inscrita no CPF: XXX.639.539-XX, do 

cargo de suplente de representante dos servidores técnico- administrativos das escolas de educação 

básica;   

  

IV - FRACILAINE CAVALINI DE OLIVEIRA, inscrita no CPF: 

XXX.366.519.XX, do cargo de suplente de representante dos pais de alunos das escolas da 

educação básica:  

  

V – EVELIN VITORIA GONÇALVES, inscrita no CPF: XXX.355.369-XX, do 

cargo titular de representantes dos estudantes da educação básica pública:  

  

VI - VITOR DE LIMA RANUCI, inscrito no CPF: XXX. 958.079-XX, do cargo de  

suplente de titular de representantes dos estudantes da educação básica pública;  

  

 – ROSIMEIRI APARECIDA DOS SANTOS VILAS BOAS, inscrita no CPF;  

XXX.220.429-XX, do cargo titular de representante do conselho municipal de educação;  

  

VII - MARILICE LUZIA DA SILVA, inscrita no CPF: XXX.917.619-XX, do cargo 

de suplente de representante do conselho municipal de educação  

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

   

Formosa do Oeste, 27 de março de 2025.  

  

(assinado digitalmente)  

ORIVALDO MUNICELLI  

Prefeito Municipal  

    

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
C

49
-7

F
52

-4
8B

8-
32

A
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

C
49

-7
F

52
-4

8B
8-

32
A

B



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

27/03/2025 
Edição nº 54 Ano XIV 

  

 

 

  

TERMO DE RESCISÃO 
 

  

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
55/2024 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17/2024  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 73/2024  
  

Pelo presente instrumento, de um lado, o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE,  

Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica sob 

o nº 76.208.495/0001-00, com sede na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº 111, Formosa 

do Oeste - PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ORIVALDO MUNICELLI, 

brasileiro, casado, Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG nº 4864686 

SESP/PA e inscrito no CPF sob o nº 031.177.709-09, residente e domiciliado na Avenida Goiânia, 

nº 200, Formosa do Oeste - PR, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado, a 

empresa KNK CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.546.835/0001-35, com 

sede na Rua das Rosas, nº 452, Jardim Paraíso, Sertanópolis - PR, neste ato representada pela Sra. 
LILIANE APARECIDA PEDRO DE ANDRADE, conforme atos constitutivos da empresa ou 

procuração apresentada nos autos, doravante denominada CONTRATADA;  

Considerando o disposto na Lei nº 14.133/2021, o Município de Formosa do Oeste resolve 

rescindir unilateralmente, a partir de 27 de março de 2025, o Contrato Administrativo nº 
55/2024, firmado entre as partes supra mencionadas.  

Justificativa: Foram constatados diversos problemas que comprometem significativamente o 

andamento do projeto de Revitalização das Calçadas dos Prédios Públicos. Apesar de notificarmos 

a empresa em 04/12/2024 e 16/12/2024, concedendo prazos razoáveis para retomada e correção 

das atividades, os atrasos e a inexecução das obrigações persistem.   

Dito isso, a empresa está sujeita às sanções administrativas previstas no contrato, devido ao 

descumprimento das obrigações assumidas.  

E, diante do exposto, assina o presente Instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para 

que produza seus efeitos jurídicos e legais.  

  

Formosa do Oeste, 27 de março de 2025.  

  

  

   
CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

Orivaldo Municelli 
Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
C

49
-7

F
52

-4
8B

8-
32

A
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

C
49

-7
F

52
-4

8B
8-

32
A

B



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8C49-7F52-48B8-32AB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 27/03/2025 16:36:36 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/8C49-7F52-48B8-32AB

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/8C49-7F52-48B8-32AB

